
' REPUBLICA DEL ECUADOR * 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .: 12 

rra, 

RESOLUCION N3 1G-CA-$4- 2249 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 21 de noviembre de 1984 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo del Cantón Guayaquil doctor Ovidio Correa - 
Bustamante, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutes de "PRIBALAO, FRÍCORIFICOS BALAO S.A."; 

QUE el señor José Encalada Mora coa el patrocinio del 
O abogado Rafael Pástor Polo en su calídad de Presidente de 

la compañía, ha solícitado la aprobación de la indicada 
O escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
So certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No. $4-1629-1A del 6 de diciembre de 1934, 
emitido por el Departamento de Inspección de esta lastitu- 
ción; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-384-1533 del 13 de diciembre de 1984, ha enitído informe 
favorable para la continuación del trínmite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lega- 
les respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Loy; y, 

9 RESUELVE 

Ó ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de "FRIBALAO, FRIGORÍFICOS BALAO S.A.” por CUARENTA MI- 
LLONES DE SUCRES, dividido en cuarenta mil muevas acciones 
de Un mil sucres cada una, y b) La reforma de estatutos 
constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo de 
este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escritu- 
ra pública que se aprueba del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri- 
tura plíblica junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escrituras y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) la con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

  h..



REPUBLICA DEL ECUADOR * CC ye 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y 

e a ada . . : . . “o, y o e 
: : E .. E : 

sx. E 
E a” y y4 ET “DI n 

Par E o a A ETA TG 9 

Foja 2 del Broca a "3949 ona onto ata nada 
Resolución No. 1G-CA-84- 

fa: “ERÍBALAO, FRIGORIFICOS BALAO S.A.” 

—MBAJGUNA MAVIDIA JAUDIA RO TIA 8 
PIEL MPA lod limar ran > 

      

    
   
   

     

     

   

ARTICULO CUARTO.- DISPONEN qué Neón 
de este Cantón, anote al margen dee z 
pública ¿el lo. de julio de 1981, y 
la compañía en referencia, que ha Y 

Ze 

313 escritura 
3 constituyó 
i fulentar el 

capital y a reformar sus estatutos, 
pública que se aprueba por la presen 

Y o 
E] atidlg/escritura 
e Resolución y siente 

razÚórz de esta anotacion. 

ARTICULO QOUINTO.- — DISPONER que un extracto de la 
indicada escrítura pública se publique por uns vez, en uno 
de les diarios de mayor circulación en Cugsyacutl. Ya 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

“e? 

e 
a 

COMUNIQUESE. -» DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañias en Guayaquil, a DIC. 1984 

IS 
Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

    
rtificos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 38.785 a 38.789, Número 9.426 del Registro y/ 
Mercantil y anotada bajo el número 14.807 del Repertorio.- 
yaquil, diez i siete de Diciembre de mi 
cuatr0.- El Registrador Mercantil.- 

  

   

  



A . > o 4 A . o 
MIA O AMARA ' 

IM O AO AE , 

denado en esta Resolución a fojas 23.583 del Registro Mercantil t 

de pil novecientos ochenta i uno, al margen de la inscripción 
rs 
respectiva. - Guayaquil, diez i siete de Diciembre de mil mo 

cientos ochenta i cuatrog Bprenigtra or Mercanti.=- . 
> moy 

      

  

poa 
Eos r ¡e 7 . 

: r. . 

j Doro ya . - - 

to. + ” . e. ” 

7 E ns no 

nt coco . - 
, 7 : a+ 

ame - - - ./ Ñ am r e pre 

Aa edas a 4 o . 2 A i Ej -. ” Eu 

Mo cpr Y > - yop 2. me . . - 

, : do z LLE 7 , z ro” po. o Pon . : ; Y mo 
adorar CRA re o - 

> a PA, 4? rm 

ro] ECHA pero e. 5 Arm - . . no 

NN l , ON 

€ -or 
.* 5 

mn _ ” 
. > Po .» Y vr, 

> . r 
m £50 ronadtr Peres nh . m 

> ( £ z E
.
 

Le
 

Y
 : 

  

, - 
_ o 5 * ro . Ñ , 

oo . 2 7 
sy . 

e JA x 
va "os 

. Ro SN 
* *. . > 4 

YK T uy A 

. ta HA 

» . e palos es ne. < r . e h o F nl. rt in a 

ados sufcacni jon, yo sb edocí non 9uU) A 

- me £ a - . > o > - e E . ja : A pa o Mo , e. 

.ctinioar lan Cid. De (ANI Ve Bajo rr o rico Se 

sud. e Doa. 10 Vdo.ór ouenda La cado uns cin y Ln nas 

, e ama . EN 1 A AN Pao hor ri a 

io generados eocnaioavon Lim 92 DARAN) DO Ter lll MMC (Ida 

: : o. . ÓN r qee > 
? REMATO DAA 

CAMA RAVIDÍA SBUDIM RUTIIM 09 

tipayao mira) ist liimesio Mt eebaricipad 

  

ad
 

=P cerro Brea de ua 2 OMAN NOS 34 0 1


